
ΠΡΟΣ ΑΝΑΡΤΗΣΗ ΣΤΗΝ ΚΟΙΝΟΒΟΥΛΕΥΤΙΚΗ ΔΙΑΦΑΝΕΙΑ 

 
 

 
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ, ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΗΣ ΚΑΙ ΕΚΔΟΣΕΩΝ 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΗΣ ΤΗΣ ΒΟΥΛΗΣ 

 
 

Πρωτ: 464 

Αριθμ. 

Διεκπ: 272 

   Αθήνα, 13 Ιανουαρίου 2020 

 

            

 

«ΑΠΟΦΑΣΗ 

ΣΥΓΚΡΟΤΗΣΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ» 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΒΟΥΛΗΣ ΤΩΝ ΕΛΛΗΝΩΝ 

Έχοντας υπόψη:  

1. Τις διατάξεις του άρθρου 65 παρ. 1 του Συντάγματος, 

2. Το άρθρο 11 παρ.1  του Κανονισμού της Βουλής (Μέρος Κοινοβουλευτικό - ΦΕΚ 

106/Α΄/1987) όπως ισχύει, 

3. Τις διατάξεις των άρθρων 1, 3 παρ. 1 περ. ι, 24, 26, 98 παρ. 1, 125 παρ. 2 εδάφια ιη,  

129 και 164 ΣΤ΄ του Κανονισμού της Βουλής (Μέρος Β’, ΦΕΚ 51/Α/10.4.97), όπως 

ισχύει, 

4. Την από 2.12.2019 εισήγηση -μέσω μηνύματος ηλεκτρονικού ταχυδρομείου- του 

Προϊσταμένου της Γενικής Διεύθυνσης Ηλεκτρονικής Διοίκησης, Βιβλιοθήκης και 

Εκδόσεων προς τον Πρόεδρο της Βουλής,  

5. Το γεγονός ότι η Βουλή πρόκειται να διοργανώσει Έκθεση στους χώρους της με θέμα 

σχετικό με τα 200 χρόνια από την Ελληνική Επανάσταση του 1821, 

6. Την ανάγκη επιστημονικής εποπτείας της προαναφερόμενης Έκθεσης και του έντυπου 

υλικού που θα την υποστηρίζει, καθώς και τη σύνταξη ειδικών κειμένων από 

εξειδικευμένους επιστήμονες,  

7. Την ύπαρξη σχετικών πιστώσεων στον Α.Λ.Ε. 2420907001, του ειδικού φορέα 1003-

201-0000000 του προϋπολογισμού δαπανών της Βουλής του οικονομικού έτους 2020. 

αποφασίζουμε 

συγκροτούμε Επιτροπή Επιστημονικής Εποπτείας της Έκθεσης που διοργανώνει η Βουλή των 

Ελλήνων σχετικά με τα 200 χρόνια από την Ελληνική Επανάσταση του 1821, η οποία 

αποτελείται από τους: 

 Πασχάλη Κιτρομηλίδη, ομ. Καθηγητή του Εθνικού και Καποδιστριακού 

Πανεπιστημίου Αθηνών και Μέλος του Επιστημονικού Συμβουλίου της 

Βουλής των Ελλήνων, ως Πρόεδρο, 

ΑΔΑ: 06-068Κ



ΠΡΟΣ ΑΝΑΡΤΗΣΗ ΣΤΗΝ ΚΟΙΝΟΒΟΥΛΕΥΤΙΚΗ ΔΙΑΦΑΝΕΙΑ 

 
 

 Μαρία Ευθυμίου, Καθηγήτρια του Εθνικού και Καποδιστριακού 

Πανεπιστημίου Αθηνών, ως μέλος, 

 Αντώνιο Κλάψη, Επίκουρο Καθηγητή του Πανεπιστημίου Πελοποννήσου, ως 

μέλος.  

 

Έργο της Επιτροπής είναι η επιστημονική εποπτεία της Έκθεσης και του έντυπου 

υλικού που θα την υποστηρίζει, καθώς και η σύνταξη ειδικών κειμένων.  

Η αμοιβή εκάστου των μελών της Επιτροπής ορίζεται στο ποσό των τριών χιλιάδων 

ευρώ (3.000,00 €), το οποίο θα καταβληθεί μετά την πραγματοποίηση των εγκαινίων της 

Έκθεσης. 

Εξουσιοδοτείται ο Γενικός Γραμματέας της Βουλής των Ελλήνων για την έγκριση της  

προαναφερόμενης αμοιβής, κατόπιν σχετικής εισήγησης της Προϊσταμένης της Διεύθυνσης 

Βιβλιοθήκης. 

 

Ο Προϊστάμενος 

της Γενικής Διεύθυνσης Ηλεκτρονικής Διοίκησης, 

Βιβλιοθήκης και Εκδόσεων 

Ο Γενικός Γραμματέας 

της Βουλής των Ελλήνων 

  

 

 

 

                               Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

                           ΤΗΣ ΒΟΥΛΗΣ ΤΩΝ ΕΛΛΗΝΩΝ 

 

             ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΑΝ. ΤΑΣΟΥΛΑΣ 

        Κοινοποίηση 

1. Γραφείο Προέδρου Βουλής 

2. Γραφείο Γενικού Γραμματέα Βουλής 

3. Γραφείο Ειδικού Θεματικού Γραμματέα 

4. Γραφείο Ειδικού Γραμματέα Βουλής 

5. Γενική Διεύθυνση Οικονομικών & Διοικητικής Υποστήριξης 

6. Δ/νση Οικονομικών  

- Τμήμα Ειδικού Λογιστηρίου - Προϋπολογισμού  

7. Δ/νση Προμηθειών & Διαχείρισης Υλικού 

 - Τμήμα Προμηθειών 

8. Γενική Διεύθυνση Ηλεκτρονικής Διοίκησης, Βιβλιοθήκης και Εκδόσεων 

-Διεύθυνση Βιβλιοθήκης   

9. Αναφερόμενους 

ΑΔΑ: 06-068Κ


